
PosU DEK BAKALnŘsxe/DlPLolvlovÉ pnÁce

AUToR PoSUZoVaNÉ pnÁce: Eliška Junkovát

NÁzpv pRÁcp: Zanik|Ý kostel Všech svatých u Rabí
TYP PRACE: bakalářská

AUTOR POSUDKU: PhDr. Z|ata Gersdorfová TYP POSUDKU: vedoucí práce

rnrrÉRm rrolNocnNÍ

1. Bylo splněno zaďání práce? výborně

2. Ypžití dostupných informací k tématu: velmi dobře

3. Formální aspekty práce (rozsah, gramatika, úprava): velmi dobře

4, Strukturováni práce: výborně

5. Užíváni odborné terminologie a stylistiky: velmi dobře

6. Úroveň analýzy asyntézy dat, výběr apoužitívhodných metod: velmi dobře

7. Byly vyčerpány hlavní problémy tématu? výborně

8. Zauja| student vlastní stanovisko a jak je argumentačně podpořil? výborně

Návrh výsledné klasifikace: výborně

Stručné zdůvodnění celkového hodnocení: Předkládaná bakalářskápráce Elišky Junkové

představuje doposud nejrozsiíhlejší pojednání o daném tématu. Autorka shrnuje dosavadní

literaturu k tématu, která velmi často' vzhledem k legendistickým pojednáním o místě spjatém

údajně se sv. Vintířem' balancuje na pomezí reality a fikce. Ne vŽdy autorka kriticky t1.to

informace vyhodnocuje' nicméně závěry, které činí jsou celkem reálné (datace kostela). Nutné

je ocenit' Že autorka práce pracovala s archivními prameny. Téma by si zaslouŽilo podrobnější

archivní rešerši, která však jlžnení v kompetenci archeologa.oceňuji rczbor ikonografických

pramenů a důkladnou dokumentaci zanlkajicí architektury kostela, ěímžby|o zadání splněno

na výbornou. Práce však vykazuje určité nedostatky - jedná Se o pravopis (zejména psaní

velkých a malých písmen - Nepomucký klášter, Rabský kostel atp.' chybná interpunkce), dále



i.t , ;r ;-1 i

jisté nedostatky v terminologii - jedná se především o rozlišení liturgické funkce kaple a

kostela. Toto pojedtáni zde Vysloveně chybí a v případě této stavby je odlišení pojmu kostel-

kaple celkem klíčové. Vzhledem však k inspirativním myšlenkám, které autorka vyjadřuje,

reálným závěrtlm práce a jejímu informačnímu přínosu balancuji v hodnocenínapomezí

''výbomě'' a ''velmi dobře'' a spíše se kloním ke klasifikaci stupněm ''výborně''.

loplŇulÍcÍ otÁzry r onrtalopĚ (nepovinno:

DATUM:20.5.2014 ,orrrr,fi7l


